REQUERIMENTO N.º              /2011

EXCELENTÍSSIMO  SENHOR  PRESIDENTE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  UNAÍ  –
ESTADO DE MINAS GERAIS.

O Vereador  infra-assinado,  na  forma  regimental,  vem à  respeitável  presença  de
Vossa Excelência para requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia
da próxima reunião da presente proposição que solicita ao Senhor Prefeito do Município de Unaí
informações  sobre  a  ocorrência  de  duplicidade  de  contracheques  e  pagamentos  a  servidores
municipais nos seguintes termos:

I – certidão contendo relação dos servidores que receberam em duplicidade,  bem
como, os meses e os valores pagos em duplicidade;

II – certidão contendo os motivos que originaram os pagamentos em duplicidade; e

III  –  certidão  e/ou  documento  autenticado  informando  quais  as  providências
adotadas pela administração municipal em relação aos pagamentos em duplicidade.

Termos em que,
pede e espera deferimento.

Unaí, 25 de agosto de 2011; 67º da Instalação do Município.

VEREADOR JOSÉ INÁCIO
Líder do PMN

JUSTIFICATIVA:

Ao  Vereador  cabe  fiscalizar  os  atos  do  Poder  Executivo,  mormente  aqueles  que
podem causar prejuízos aos erário.

A existência de vários pagamentos em duplicidade na Prefeitura Municipal de Unaí
ganhou  enormes  contornos,  inclusive  com  questionamentos  por  parte  de  servidores,  que  não
entenderam o motivo de tal pagamento excedente.

Sendo assim, pretende este subscritor obter as informações solicitadas para que tenha
ciência  do  que  de  fato  ocorreu  e  possa  tomar  as  providências  necessárias  para  evitar  maiores
prejuízos ao município.

       Pelas razões expostas,  este autor tenciona obter o respaldo necessário dos nobres
colegas legisladores para a aprovação da matéria ora apresentada.

Unaí, 25 de agosto de 2011; 67º da Instalação do Município.

                              VEREADOR JOSÉ INÁCIO
                                          Líder do PMN

	EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ – ESTADO DE MINAS GERAIS.
	VEREADOR JOSÉ INÁCIO

	Líder do PMN
	                              VEREADOR JOSÉ INÁCIO